
                 

           
Resolução 014/2023

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Pará de
Minas, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal Nº.
8.069/90 e da Lei Municipal Nº. 5.785/2015  e, conforme Reunião Comissão
Organizadora do Processo Seletivo e Eletivo do conselheiro tutelar de Pará de
Minas, realizada em 19 de junho de 2023; 

Considerando,
cronograma do Processo Seletivo/Eletivo de conselheiro tutelar;

Considerando,
as  datas   de  impugnação  de  candidaturas,  por  parte  dos  candidatos
indeferidos:  Jeferson da Silva Batista e Allyson Mendes Batista Ferreira;

Considerando,
que os pré candidatos acima não compareceram para o prazo de defesa:  
RESOLVE:
Publicar a divulgação da relação das candidaturas definidas: 
1) Rosilene Alves Maciel
2) Naiara Cristina dos Santos
3)Tamara Aparecida da Silva Santana
4) Bruno Henrique da Silva
5) Sara Aparecida Duarte
6) Sara Aparecida da Silva Lima
7) Stefane de Oliveira Santos
8) Érika Emília Ferreira
9) Daniela Aparecida da Silva Duarte 
10) Janaína Gomes Medina Ribeiro
11) Matheus Guimarães Rezende
12) Raiane Aparecida Nogueira Vilaça
13) Waldelaine Cristina de Carvalho
14) Willian Douglas Gomes
15) Bruno Felipe de Mendonça
16) Fernanda Nogueira Santos Borba
17) Isabela Teixeira Silva Freitas
18) Levi Felipe Alves de Oliveira
19) Fernando de Abreu Gonçalves
20) Lucrécia Aparecida da Silva
21) Alessandra Maria Simão Pessoa
22) Leidiane Terezinha Aparecida Rezende
23) Rogério Aparecido Santiago Oliveira
24)Clayton Vinícius Alves Medeiros
25) Italo Henrique dos Santos Reis
26) Géssica Mírian de Faria Bessa
27) Karine Batista Silva
28) Marília Aparecida Araújo Paulino 
Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
                                              Pará de Minas,  19 de junho de 2023

PATRICIA APARECIDA MELO CASTRO
     Presidente do CMDCA/Pará de Minas         

Rua Dr. Cândido – 26 – centro – 37.32335939
casadosconselhos@parademinas.mg.gov.br


